
Wijziging diverse regelingen op het gebied van de visserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
23 oktober 2006, nr. TRCJZ/2006/3153,
houdende wijziging van diverse regelin-
gen op het gebied van de visserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977
(Stb. 666);
Gelet op verordening (EG) nr.
2115/2005 van de Raad van de Europe-
se Unie van 20 december 2005 tot
vaststelling van een herstelplan voor
zwarte heilbot in het kader van de visse-
rijorganisatie in het noordwestelijk deel
van de Atlantische Oceaan (PbEU L
430);

Besluit:

Artikel I
Na artikel 12o van de Regeling techni-
sche maatregelen 20001 wordt een arti-
kel ingevoegd, luidende:

Artikel 12p
Onverminderd artikel 2, eerste lid,

van de Regeling vangstbeperking, is het
verboden om met een vissersvaartuig op
zwarte heilbot te vissen in de gebieden,
bedoeld in artikel 2 van verordening
(EG) nr. 2115/2005 van de Raad van de
Europese Unie van 20 december 2005
tot vaststelling van een herstelplan voor
zwarte heilbot in het kader van de visse-
rijorganisatie in het noordwestelijk deel
van de Atlantische Oceaan (PbEU L
430), of in die gebieden gevangen zwar-
te heilbot aan boord te hebben, over te
laden of aan te voeren.

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing op vissersvaartui-
gen die een speciaal visdocument als
bedoeld in artikel 4 van de in het eerste
lid genoemde verordening aan boord
hebben.

Het is verboden in strijd te handelen
met het bepaalde in artikel 6, eerste en
derde lid, artikel 8, eerste lid, artikel 9
en artikel 10, tweede en derde lid, van
de in het eerste lid genoemde verorde-
ning.

1. 

2. 

3. 

Het is verboden om met vaartuigen
als bedoeld in artikel 11 van de in het
eerste lid genoemde verordening zwarte
heilbot aan te voeren of over te laden.

De mededelingen, bedoeld in artikel 6
en artikel 9 van de in het eerste lid
genoemde verordening, worden gedaan
aan de AID ter attentie van het Visserij
Controle Centrum (postbus 234, 6460
AE Kerkrade, telefax (31) 4556461011).

Artikel II
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel c van artikel 18 van
de Regeling eisen, administratie en regis-
tratie inzake uitoefening visserij2 door
een puntkomma, wordt een onderdeel
toegevoegd, luidende:
d. bedoeld in artikel 2 van verordening
(EG) nr. 2115/2005 van de Raad van de
Europese Unie van 20 december 2005
tot vaststelling van een herstelplan voor
zwarte heilbot in het kader van de visse-
rijorganisatie in het noordwestelijk deel
van de Atlantische Oceaan (PbEU L
430), voor zover aldaar gevangen zwar-
te heilbot aan boord wordt gehouden.

Artikel III
In artikel 2a, tweede lid, van de Rege-
ling stelselmatige controle bij aanlan-
ding 19883 wordt ‘vijfde lid’ vervangen
door: zesde lid.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 oktober 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1999, 252; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 juli 2006 (Stcrt. 133).

2 Stcrt. 2006, 134.

3 Stcrt. 1987, 253; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 juli 2006 (Stcrt. 133).

4. 

5. 

Toelichting

De onderhavige wijzigingsregeling
strekt tot uitvoering van verordening
(EG) nr. 2115/2005 van de Raad van de
Europese Unie van 20 december 2005
tot vaststelling van een herstelplan voor
zwarte heilbot in het kader van de visse-
rijorganisatie in het noordwestelijk deel
van de Atlantische Oceaan (PbEU L
430). De Europese Unie is aangesloten
bij deze organisatie, de zogenoemde
NAFO. Aanleiding voor het herstelplan
is dat het bestand van de zwarte heilbot
in bepaalde NAFO-gebieden snel klei-
ner wordt. Om het bestand te bescher-
men, mogen vissersvaartuigen alleen
met een speciaal visdocument aan boord
de visserij op zwarte heilbot in de
bedoelde NAFO-gebieden uitoefenen.
Tevens worden er controlevoorschriften
gesteld met betrekking tot meldingen,
aangewezen havens en inspecties.
Bovendien wordt het overladen en het
aanvoeren van zwarte heilbot verboden
voor vaartuigen van staten die geen lid
zijn van de NAFO. Aan deze bepalingen
is uitvoering gegeven in het nieuwe arti-
kel 12p van de Regeling technische
maatregelen 2000 (artikel I). Het afwij-
kingspercentage voor de raming van de
vangst is gesteld op 8% voor zwarte
heilbot afkomstig uit de betreffende
NAFO gebieden. Aan deze bepaling is
uitvoering gegeven in het nieuwe onder-
deel d van artikel 18 van de Regeling
eisen, administratie en registratie inzake
uitoefening visserij (artikel II).

Administratieve lasten
Het aanvragen van een speciaal visdo-
cument en het meewerken aan controles
zijn potentiële informatieverplichtingen.
Deze regeling leidt echter niet tot een
toename van de administratieve lasten,
omdat Nederlandse ondernemers op dit
moment niet op zwarte heilbot vissen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 31 oktober 2006, nr. 212 / pag. 12 1


